
Město Rakovník 
Rada města Rakovníka 

Usnesení 

z 64. schůze rady města, která se konala dne 17. 3. 2021 od 13:00 hodin ve Wintrově síni v Rakovníku 

U S N ES E N Í 167/21 
Rada města schvaluje navržený program jednání. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E SE N Í 168/21 
Rada města bere na vědomí vydaná rozhodnutí, vedená odborem dopravy dle zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, v platném znění, za období od 15. 2. 2021 do 9. 3. 2021, uvedená 
podpoř. č. 26- 39, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E SE N Í 169/21 
Rada města bere na vědomí řízení Krajského úřadu Středočeského kraje a Agentury ochrany přírody 
a krajiny ČR, dle zákonů č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ač. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, oba ve znění pozdějších předpisů, 
za období od 3. 3. 2021 do 17. 3. 2021 uvedená pod poř. č. 4 - 6, ve kterých je město Rakovník 
účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N ES E N Í 170/21 
Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem životního prostředí dle zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, za období od 3. 3. 2021 do 17. 3. 2021 uvedená 
podpoř. č. ll, ve kterém je Město Rakovník účastníkem řízení a 12, 13 a 14 na území města Rakovníka. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 171/21 
Rada města bere na vědomí zprávu o dotačním řízení v oblasti sociálních věcí a zdravotnictví v roce 
2020. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 172/21 
Rada města schvaluje změnu schváleného rozpočtu příspěvkové organizace Pečovatelské služby 
Rakovník, IČ: 47012790, Wintrovo nám. 1903, 269 Ol Rakovník, na rok 2021 spočívající v navýšení 
rozpočtu o 809 000,- Kč v navrhovaném znění uvedeném v příloze, která tvoří nedílnou součást tohoto 
usnesení. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 173/21 
Rada města na základě žádosti souhlasí s posílením investičního fondu příspěvkové organizace 
Pečovatelská služba Rakovník, IČ: 47012790, Wintrovo nám. 1903, 269 Ol Rakovník, o částku 
351 528,- Kč na úkor rezervního fondu. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N ES E N Í 174/21 
Rada města 

bere na vědomí informace o uzavření dětské skupiny Jesle Rakovník z rozhodnutí vlády, 
rozhoduje do odvolání o zrušení zaopatřovacího přispěvku a udržovacího poplatku. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N ES E N Í 175/21 
Rada města souhlasí na základě žádosti Bc. Radky Sabové, ředitelky Mateřské školy Průběžná Rakovník, 
Průběžná 2312, IČ: 00875457, Průběžná 2312,269 Ol Rakovník, ze dne 10. 3. 2021, s realizací projektu 
z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání v rámci výzvy Šablony III pro MŠ s názvem 
projektu: "Radostné poznávání". (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

1 



U S N ES E N Í 176/21 
Rada města bere na vědomí omámení Dany Kubařové, ředitelky 1. mateřské školy Rakovník, 
V Hradbách 188, IČ: 47019581, V Hradbách 188, 269 Ol Rakovník, o přerušení provozu mateřské školy 
na období od 8. 3. do 19. 3. 2021 z organizačních důvodů. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N ES E N Í 177/21 
Rada města rozhoduje uzavřít Dodatek č. 12 ke Smlouvě č. SWR/10/206 ze dne 10. 9. 2010 
s VERA spol. s r. o., IČ: 62587978, Lužná 716/2, 160 00 Praha 6 - Vokovice, v navrhovaném mění, 
jehož předmětem je 

poskytnutí služeb spojených s migrací dat ze stávající databáze na databázi PostrgreSQL za cenu 
49 000,- bez DPH, 
navýšení roční technické podpory na agendy IS VERA Radnice o 30 000,- Kč bez DPH 
na celkovou cenu 573 030,- Kč bez DPH. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N ES E N Í 178/21 
Rada města rozhoduje uzavřít Smlouvu o poskytování služeb s Macron Software, spol. s r.o., 
IČ: 26156831, Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4 - Braník, v navrhovaném mění, jejímž předmětem je 
24 měsíční provoz služeb systému MOBISYS za celkovou cenu 42 000,- Kč bez DPH. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 179/21 
Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem výstavby dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, v platném mění, za období od 27. 2. 2021 do 12. 3. 2021, uvedená 
podpoř. č. 238-244, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 180/21 
Rada města bere na vědomí žádost E. V., bytem Rakovník, o slevu na nájemném a rozhoduje uzavřít 
dodatek č. 4 k nájemní smlouvě OSM-K/0110/2015, jehož předmětem je poskytnutí slevy ve výši 
30 % měsíčního nájemného po dobu 6 měsíců, z důvodu podpory podnikatelské činnosti při 

mimořádných opatřeních v souvislosti s COVID 19. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 181121 
Rada města uděluje souhlas Údržbě městských komunikací Rakovník, spol. s r.o., IČ: 25073249, 
Kokrdovská 78, 269 Ol Rakovník, s uzavřením nájemní smlouvy s Karlem Pospíšilem, IČ: 16976398, 
Sokolská 290, 273 64 Doksy, v předloženém znění, jejímž předmětem je pronájem nákladové rampy, 
která je součástí pozemku st. p. č. 128 (42 m2

), za účelem výcviku řidičů pro zdokonalování odborné 
způsobilosti řidičů. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 182/21 
Rada města rozhoduje zveřejnit záměr vypůjčit části pozemků p. p. č. 3627/9 (190 m2

), 3629 (15 m2
), 

3629 (48m2
), 364711 (15m2

) a st. p. č. 4335 (30m2
) v k. ú. Rakovník (LV 10001), za účelem umístění 

a provozování předzahrádek z důvodu rozvoje a podpory této podnikatelské činnosti v historickém centru 
města. Město Rakovník si vyhrazuje právo odchýlit se od uvedených podmínek případně od záměru 
odstoupit. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 183/21 
Rada města rozhoduje uzavřít s RA VOS, s.r.o. IČ: 47546662, Frant. Diepolta 1870, 269 Ol Rakovník, 
v navrhovaném mění, smlouvy č. 673049620/1 a č. 673049659/1 pro objekt Nádražní č. p. 4 
v Rakovníku, jejímž předmětem je dodávka vody a odvádění odpadních vod. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 184/21 
Rada města souhlasí s povolením zvláštního užívání komunikace, které vydává odbor dopravy jako 
silniční správní úřad pro 

Z. K., bytem Rakovník, za účelem vyhrazení parkovacího místa v ulici Pod Nemocnicí před 
domem č. p. 2171, 

2 



M. N., bytem Rakovník, za účelem vyhrazení parkovacího místa v ulici Čs. Legií před domem 
č. p. 1835, 
M. B., bytem Rakovník, za účelem vyhrazení parkovacího místa v ulici V Lukách před domem 
č. p. 2168, 
Golden Mountain s. r. o., IČ: 05538025, Trojanova 47, 269 Ol Rakovník, za účelem umístění 
předzahrádky na chodníku na Husově náměstí před domem č. p. 18 od 1. 4.- 31. 12.2021, 

za podmínek GS 149/17. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 185/21 
Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 
pozemku s UNISERVIS HAŠEK, s. r. o., IČ: 25719980, Na Píska 19, 273 Ol Žilina, v navrhovaném 
znění, jejímž předmětem je užívání ploch v městské zeleni a účelové komunikaci z důvodu obnovy KNN 
a demontáže NN na částech pozemků p. p. č. 212, 3734/1, 2342/4, 2389/1, 2389/5 v k. ú. Rakovník 
(LV 10001 ), a schvaluje výjimku z generálního stanoviska č. 149117, týkající se zahájení stavebních 
prací, která platí i pro rozhodnutí o povolení zvláštního užívání komunikace, které vydává silniční správní 
úřad. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 186/21 
Rada města schvaluje výjimku z generálního stanoviska rady č. 149/17 týkající se zahájení stavebních 
prací od 22. 3. 2021, které bude součástí povolení zvláštního užívání komunikace, které vydává odbor 
dopravy jako silniční správní úřad pro Froněk, spol. sr. o., IČ: 47534630, Zátiší 2488, 269 Ol Rakovník, 
za účelem provádění stavebních prací na akci "Obnova místních komunikací ul. Malinovského, 
Rubínova, Rejčkova a Burianova vč. hospodaření s dešťovými vodami". 

U S N ES E N Í 187/21 
Rada města rozhoduje 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

zrušit zadávací řízení na veřejnou zakázku "Přístavba výtahu v domě s pečovatelskou službou 
Vysoká 91 v Rakovníku", 
opětovně vypsat zadávací řízení na veřejnou zakázku "Přístavba výtahu v domě s pečovatelskou 
službou Vysoká 91 v Rakovníku" s doplněným výkazem výměr, 
jmenovat komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: 
Člen: Náhradník: 
L. š. J. š. 
M.D. P.D. 
A Z. L. B. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 188/21 
Rada města 

bere na vědomí jednání s Procter & Gambie - Rakona, s. r. o., IČ: 14801396, Ottova 402, 269 Ol 
Rakovník, o možnosti prodeje pozemků p. p. č. 1211/4, 1211/8, 121119, 1211/10, 1212/1, 
1218/86 a 3871 v k. ú. Rakovník (LV 10001), 
ukládá odboru správy majetku jednat o podmínkách prodeje dotčených pozemků včetně celého 
pozemku p. p. č. 3871, 
ukládá odboru správy majetku zajistit vyhotovení znaleckého posudku na dotčené pozemky. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 189/21 
Rada města 

rozhoduje uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouw o právu 
provést stavbu s oprávněným Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, Na Pankráci 546/56, 
140 00 Praha 4, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zřízení oprávnění umístění, 
provozování a údržby stavebních objektů - odpad retenční nádrže a přípojka vedení NN včetně 
jejich součástí a příslušenství na částech pozemků p. p. č. 6211108, 6211113, 1994/1, 419/7, 
419/73 a 614/2 v k. ú. Rakovník (LV 10001) za cenu stanovenou dle znaleckého posudku 
na základě GP, 

3 



souhlasí s navrhovaným stavebním záměrem týkajícím se umístění stavebních objektů odpad 
retenční nádrže a přípojka vedení NN včetně jejich součástí a příslušenství na částech pozemků 
p. p. č. 6211108, 6211113, 1994/1, 419/7,419/73 a 614/2 v k. ú. Rakovník (LV 10001). 

U S N E S E N Í 190/21 
Rada města 

revokuje usnesení č. 9/21 ze dne 6. 1. 2021, 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

rozhoduje uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 
stavby s oprávněným ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV
Podmokly, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zřízení oprávnění umístění, provozováni 
a údržby kabelového vedení VN včetně příslušenství na části pozemků p. p. č. 1328/4, 1328/2, 
1328/3, 1328/1, 1257/1, 1324/1, 1316/3, 1264, 3691/1, 118111, 118112, 118113 a 3689/4 
v k. ú. Rakovník (LV 10001) za jednorázovou úhradu ve výši 155 800,- Kč plus DPH v aktuálně 
platné sazbě, 
souhlasí s navrhovaným stavebním záměrem týkajícím se umístění nového kabelového vedení 
kVN včetně příslušenství na části p. p. č. 1328/4, 1328/2, 1328/3, 1328/1, 1257/1, 132411, 
1316/3, 1264, 369111, 118111, 1181/2, 1181/3 a 3689/4 v k. ú. Rakovník (LV 10001). 

U S N E S E N Í 191/21 
Rada města 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

- bere na vědomí nabídku společnosti TextilEco a.s., IČ: 28101766, Palackého 715/15, 110 00 
Praha 1 - Nové Město, na poskytnutí služeb Penguin Boxu, 

- rozhoduje nevyužít této nabídky. 
(Usnesení přijato: pro 5: Černý, Kronich, Nejdl, Štíbr, Švácha; zdržel se 1: Pavlík) 

U S N E S E N Í 192/21 
Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dodatek č. 1 ke kupní smlouvě č. OSM-D/0082/2020 
ze dne 9. 12. 2020 s TOILETDESIGN s. r. o., IČ: 04491645, 1. máje 4, 285 22 Zruč nad Sázavou, 
v navrhovaném znění, jehož předmětem je prodloužení termínu dodávky zboží. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 193/21 
Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu o umístění stavby, v navrhovaném znění, s 

- Z. B., bytem Rakovník, jejímž předmětem je souhlas s umístěním stavby "Rekonstrukce 
ul. Pod Václavem, Křikavova - Rakovník", na části pozemku st. p. č. 4071 v k. ú. Rakovník 
(LV 745), 
Z. J., bytem Rakovník, V. J., bytem Rakovník a V. N., bytem Lány, jejímž předmětem je souhlas 
s umístěním stavby "Rekonstrukce ul. Pod Václavem, Křikavova - Rakovník", na části pozemku 
p. p. č. 3004/7 v k. ú. Rakovník (LV 523), 
jJ. P., bytem Rakovník, jejímž předmětem je souhlas s umístěním stavby "Rekonstrukce 
ul. Pod Václavem, Křikavova- Rakovník", na části pozemku p. p. č. 2970/37 v k. ú. Rakovník 
(LV 678), 
L. M., bytem Rakovník, jejímž předmětem je souhlas s umístěním stavby "Rekonstrukce 
ul. Pod Václavem, Křikavova- Rakovník", na části pozemku p. p. č. 2970/3 v k. ú. Rakovník 
(LV 496), 
J. S., bytem Rakovník, jejímž předmětem je souhlas s umístěním stavby "Rekonstrukce 
ul. Pod Václavem, Křikavova- Rakovník", na části pozemku p. p. č. 2970/6 v k. ú. Rakovník 
(LV 304). (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 194/21 
Rada města rozhoduje 

- udělit plnou moc společnosti Marius Pederesen a.s., IČ: 42194920, Průběžná 1940/3, 500 09 
Hradec Králové k zastupování města Rakovníka při uplatňování nároku podle ustanovení § 157 
zákona č. 541/2020 Sb. a pověřuje starostu města podpisem plné moci a nároku, 

4 



uzavřít dohodu o výběru poplatků a předávání dokladů č. OSM - D/00 15/2021 a pověřuje 
starostu města podpisem dohody, 
rozhoduje uzavřít dodatek č. 18 ke smlouvě o dílo na odvoz a likvidaci SKO, realizaci a provoz 
sběrného dvora, mobilní svoz nebezpečných složek KO, svoz a likvidaci objemného KO, separaci 
a využití využitelných složek KO, dodávku, instalaci a odvoz SKO z odpadkových košů, 
uzavřené dne 30. 1. 2001 s Marius Pedersen a.s., IČ: 42194920, Průběžná 1940/3, 500 09 
Hradec Králové, v navrhovaném znění, jehož předmětem je změna zákona 185/ 2001 Sb. na nový 
zákon o odpadech č. 54112020 Sb. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 195/21 
Rada města 

uděluje souhlas Kulturnímu centru Rakovník, IČ: 71192557, Na Sekyře 2377, 269 Ol Rakovník, 
s uzavřením nájemní smlouvy s Údržbou městských komunikací spol. s r. o., IČ: 25073249, 
Kokrdovská 78, 269 Ol Rakovník, v předloženém znění, jejímž předmětem je pronájem 
nebytových prostor- WC, v přízemí budovy č. p. 2377, za účelem zajištění provozu veřejných 
wc, 
rozhoduje objednat u Údržby městských komunikací Rakovník spol. s r. o., IČ: 25073249, 
Kokrdovská 78, 269 Ol Rakovník, zajištění provozu veřejných WC v budově č. p. 2377 
v Rakovníku, za cenu 54 087,- Kč/měsíc, včetně DPH. 

(Usnesení přijato: pro 5: Černý, Kronich, Pavlík, Štíbr, Švácha; zdržel se 1: Nejdl) 

U S N E S E N Í 196/21 
Rada města 

bere na vědomí postup starosty města při plnění usnesení č. 450/19 z 16. schůze rady města 
ze dne 29. 5. 2019 a usnesení č. 295/19 z 25. schůze rady města ze dne 9. 10. 2019, při vymáhání 
vzniklých výdajů z titulu škody vzniklé na straně města spojených se soudními spory vedenými 
s bývalou tajemnicí Mgr. Eliškou Pidrmanovou, 
bere na vědomí rozsudek Okresního soudu v Rakovníku č. j. 8 C 156/2019-228 a vyjádření 
zmocněného advokáta Mgr. Ivana Chytila k uvedenému rozsudku, 
zmocňuje Mgr. Ivana Chytila podat ve stanovené lhůtě odvolání ke Krajskému soudu v Praze 
prostřednictví Okresního soudu v Rakovníku proti rozsudku č. j. 8 C 156/2019- 228. 

(Usnesení přijato: pro 5: Černý, Nejdl, Pavlík, Štíbr, Švácha; zdržel se 1: Kronich) 

'o 

( 
\ 

PaedDr. Luděk Štíbr v. r. 
starosta 

5 


